Av. da Invernada , 12  - Vila Congonhas
 São Paulo -SP Tel. / Fax (011) 5096-4654 - 5096-4728
E-mail    vectus@vectus.com.br
para honra e glória de  ĐĐĐĐϮſϮſϮſϮſЏЅЏЅЏЅЏЅ
MANÔMETROS DE COLUNA EM 'U
MODELO FLEX-TUBE®.
Manômetros de baixo custo para medir pressão positiva, negativa e diferencial. Os Manômetros de Coluna
em  U’  Série  Flex - Tube®   distribuído  pela  Vectus  combinam   precisão característica  de  um  simples

bico para mangueira; duas mangueiras em plástico
Tygon com comprimento de 90 cm. Os manômetros
da Série 1223 W/M são fornecidos com fluído verde
fluorescente com peso específico 1.00 g/cm� e
também podem ser utilizados com mercúrio a custo
adicional. Os modelos da Série 1223-D são
fornecidos com fluído de cor vermelha com peso
específico 0,826 g/cm3 e não são recomendados
para uso com mercúrio, pois a conversão da leitura
não é direta.
SÉRIE 1221-D – DE FIXAÇÃO MURAL
MODELO ESCALA/MM  SUB-
DIVISÃO
COMPRIMENTO DA
ESCALA  FLUÍDO
1221-M-100 50-0-50 2mm 122mm A-101
1221-M-200 100-0-100 2mm 243mm A-101
1221-M-300 150-0-150 2mm 365mm A-101
1221-M-400 200-0-200  2mm 485mm A-101
1221-M-600 300-0-300 2mm 730mm A-101
1221-M-1000-WM 500-0-500 2mm 1000mm A-126
Av. da Invernada , 12  - Vila Congonhas
 São Paulo -SP Tel. / Fax (011) 5096-4654 - 5096-4728
E-mail    vectus@vectus.com.br
para honra e glória de  ĐĐĐĐϮſϮſϮſϮſЏЅЏЅЏЅЏЅ
SÉRIE 1222-WM – COM IMÃS DE FIXAÇÃO
MODELO ESCALA/MM  SUB-
DIVISÃO
COMPRIMENTO DA
ESCALA  FLUÍDO
1222-M-200 100-0-100 2mm 200mm A-126
1222-M-300 150-0-150 2mm 300mm A-126
1222-M-400 200-0-200 2mm 400mm A-126
1222-M-600 300-0-300 2mm 600mm A-126
1222-M-1000 500-0-500 2mm 1000mm A-126
SÉRIE 1223-WM – COM IMÃS DE FIXAÇÃO E VÁLVULA DE SE GURANÇA
MODELO ESCALA/MM  SUB-
DIVISÃO
COMPRIMENTODA
ESCALA  FLUÍDO
1223-M-200 100-0-100 2mm 200mm A-126
1223-M-300 150-0-150 2mm 300mm A-126
1223-M-400 200-0-200 2mm 400mm A-126
1223-M-600 300-0-300 2mm 600mm A-126
1223-M-1000 500-0-500 2mm 1000mm A-126
SÉRIE 1211-WM – FLEXÍVEL - PORTÁTIL
MODELO ESCALA/MM  SUB-
DIVISÃO
COMPRIMENTO DA